RITSERUS DOMINUS DE RINNEMBERGH, x marchas usualis pagamenti (2), quas dominus Hermannus, pater suus, olim in the loneo ducis apud *Rode* tenere consuevit, in unoquoque festo sancti Remigii.

REYNERUS, successor castellani de Mol, ix modios bladi, xx capones, viii bonaria terre supra *kerspel de Mochit*.

REYNARDUS DE WITCHERONPREIT, xx libras annuatim jacentes apud *Foron*, in terra de *Daelhem*, que Godefridus, frater suus, a domino duce tenere solebat in feodum.

REYNERUS dictus *Vos*, i et dimidium bonarium terre et minice apud *Euleghem*, que fuerunt Reyneri, patris sui.

REYNALDUS DE SCOELSBERGH, i molendinum situm apud . . . (5) cum ii bonariis terre jacentibus ante dictum molendinum. Que bona quondam Bolle de *Eyze* tenebat a duce. Et est feodum de *Valkemborugh*.

RUTGHERUS, filius Model, bona dicta *Ten Bogarde* in parochia de *Rode Sancte Ode* cum omnibus attinentiis suis, excepto molendino dicto *Borghmolen* (4).

(1) Le nom est resté en blanc dans le registre. Il est biffé dans la minute. Mais on peut encore y lire *de Rouren*. Au *Spechtboek*, fol. 106 v°, ce feudataire est nommé *Vander Rouren*.

(2) x *marcs siaers paiements*, dit le *Spechtboek*, fol. 329 r°.

(3) Le nom n'a pas été rempli par le copiste, parce qu'il est difficile à lire dans la minute : c'est *Waelwilre*. Au *Spechtboek*, fol. 317 r°, on remarque que *Her Reynart van Schoinleberch hout XLI buenre lants in die prochie van Nyswilre ende van Wailwilre*. Au fol. 529 v°, il figure pour ce fief et pour une rente annuelle de deux marcs sur le tonlieu de Rolduc. Quant au moulin mentionné dans le texte, il n'en est pas question au *Spechtboek*.

(4) Ce fief est inscrit plus haut, à la page 206, sous le nom de Macaire, fils de Rutgher de Bogard, et au *Spechtboek*, fol. 191 v°, sous celui de Jacques Coptiten, de Bois-le-Duc. Il est dit dans ce registre qu'Arnoul Vanden Broecke le reçut du duc Jean. La date de cette inféodation n'est pas mentionnée.

S.

Fol. 102 r°
vacat.

Fol. 102 v°. STEPHANUS, falconarius, de Turnhout, v solidos annuatim apud *Turnhout*.

SANDERS DE SCILLE tenet apud *Merhout*, xvi bonaria terre et i homagium de xxii bonariis terre. Henricus, filius Thome, qui quondam Lapidem antwerpiensem (1) custodivit, tenet modo.

SYMON PYNNOC, forestariam unam apud *Lovanium*.

SYMON BLIDE, i et dimidium bonarium terre apud *Pellebergh*.

SYMON DE YCCLE tenet apud *Houden* et *Ycce* pratum et *wariscamp* (2) circiter annuatim x librarum.

SYGERUS DE SANCTO GAUGERICU, xx modios bladi annuatim ad coclearum bruxellensem (3).

SYMON DE ZASSEEM, vi bonaria tam terre quam nemoris apud *Zasseem*.

STEPHANUS DE VELPE, tamquam mamburnus de liberis Franconis de Eggelo, i hovam et dimidiad de terra supra *Worme*, et i feodium apud *Rode*, valentia x marchas annuatim.

SANDREAS DE HOMBERCH, i obolum ad carrucam apud *Gulpen* et ii marchas ad thelonium de *Gulpen* annuatim et xi bonaria terre.

SYMON DE HONSELT, xxx jornalia terre et x mandros avene et ii marchas annuatim (4).

SYMON LOEF, apud *Diependale*, i aire (5).

SYMON DE DIEPENDALE, v bonaria terre (6).

(1) Sans doute l'ancienne prison nommée le *Steen*, à Anvers.

(2) Ce mot n'est pas répété au *Spechtboek*. (Voy. aux fol. 133 r° et 149 v°.)

(3) *Opten lepel tot Bruessele*, dit le *Spechtboek*, fol. 54 r°. Il s'agit du droit de louche qui se levait sur les grains.

(4) La situation de ce fief n'est pas mentionnée.

(5) Ce Simon Loef figure au *Spechtboek*, fol. 524 v°, pour *een hof ligende in die prochie van Chypnaken in den dorp tot Coclinchem*.

(6) Il n'est pas dit où ils étaient situés.

SYMON BAILGE, iii marchas annuatim apud *Singe*.

SYMON DE SCRENERSDORP (1), cc bonaria terre.

SYMON DE RUNE, XVI jornalia terre apud *Rode Ducis*.

SANDERS DE EYNENBERGH, VIII marchas annuatim ad Pontem Fol. 103 r°.
trajectensem.

SANDERS DE EYNATHES, VI marchas annuatim ad thelonium
de *Rode* (2).

SYGERUS DE BETTINCHUSE, c jugera terre et mansum de *Linkelhuuse* in rotulo wassebergensi (3).

SYMON GOEDERTOY, VIII et dimidium bonaria terre jacentia
apud *Rode*.

SOPHIA DE ZANTHEN, V bonaria terre, III solidos et V capones
annuatim apud *Furam Comitis*.

Item, eadem, dimidium bonarium terre apud *Furam Comitis*.

SYMON DE PYROYT, VI bonaria terre et I giornale prati apud
Heyse, in parochia de *Greys*. Johannes, filius Michaelis de
Beieres, tenet modo (4).

SYMON dictus *Dermie*, de Wernalsberch, apud *Mechle* do-
mum braxatoris et XIII bonaria terre, apud *Zasse* VIII bo-
naria nemoris, apud *Cortinge* V bonaria terre.

SYMON (5), Goberti de Treversdorpe, c bonaria terre et
amplius apud *Rode* et apud *Henri Capellam*, et III marchas
annuatim apud *Rode*.

SYMON DE TREVERSNDORP, XXX solidos annuatim ad feodium

(1) Dans la minute, il y a *Streverstorp*. C'est probablement le même personnage que Simon de Treversdorp qui figure un peu plus bas. Quoi qu'il en soit, la situation des deux cents bonniers portés au texte n'est pas indiquée.

(2) Au *Spechtboek*, fol. 350 v°, est inscrit Arnoul Van Eynatten pour un
fief de quatre marcs par an sur le même tonlieu.

(3) Voy. *ibid.*, fol. 347 v°.

(4) Voy. ci-dessus, page 181.

(5) Il est nommé *Heer Symons Van Ruve* au *Spechtboek*, fol. 309 v°
et 310 r°. Nous avons un peu plus haut Symon de Rune.

dictum *Ranen* (1); item, idem Symon, de xvii bonariis sitis apud *Henricapielle*.

SYBERTUS, filius Seris de Matsenrode, de curia sita ibidem, in terra wassembergensi (2).

STASSINUS DE LIEMMALE, de domo sua sive turri de *Liemmale* prope *Trajectum* effectus est fidelis ducis et reportavit in manus ducis dictam domum tanquam suum allodium, et hoc facto, recepit a duce in feodum hereditarium. Actum in Bruxellis, die lune ante Luce ewangeliste, anno Domini m° ccc° XVIII°.

SYGERUS DE DIKE, de bonis de *Bissen* sitis in terra wassembergensi in villa de *Doveren* (5).

Fol. 103 v°. SYMON DE REMERSDALE, xvi bonaria terre sita *Ter Voeren*, in terra de *Dalem*.

SYMON PINNOC, faber, de Lovanio, de una forestria lovaniensi.

STEPHANUS DE UKELHOVEN, iii mansos sitos in *Ukelhoven* in terra wassembergensi.

SEGHEBERTUS, filius Johannis de Dorne, de bonis sitis apud *Veghelen*, in loco qui dicitur *Oiverecker*. Balduinus, filius Wilhelmi Huest, de Veghle, tenet modo.

SYMON DE HERENT, qui manet apud *Wespelaer*, de tribus jorinalibus prati sitis apud *Herent*.

STEPHANUS, GHERLACUS ET HENRICUS DE BASEM, fratres, receperunt a duce villam de *Basem*, sitam inter *Cronenberghe* et *Dollendorp*.

SANDERKINUS, filius Roberti, quamdam terram sitam apud *Hedichuusen* in terra de *Huesdenne*.

STASO DE POMERIO, curiam de *Vrienhove*, curiam de *Specchout* juxta *Rode* cum appenditiis earumdem.

(1) Il faut probablement lire *Ruve*, car c'est dans ce village que ce feudataire figure au *Spechtboek*, fol. 509 v° et 510 r°.

(2) Voy. *ibid.*, fol. 343 r°.

(3) Ils ne figurent pas au *Spechtboek*, du moins sous le village de *Doveren*. (Voy. aux fol. 341 et 342.)

SITZE DE KETENESSE , quedam bona jacentia apud (1), que fuerunt Katherine , sororis suc.

SYMON, Godevardi, opidanus lovaniensis, duo bonaria terre, parum plus vel minus, et unam partem de una mansione (2). Que quidam (*sic*) bona idem acquisivit erga Willelmum de Score; que quidem bona Rodolphus Kersboet vendidit ipsi Willelmo.

SYMON DE LAKEN, de Lovanio, sex bonaria terre vel circiter, x capones, x panes (3), unum domistadium cum domo, mansionarios, jacentia apud *Gratenchien* (4).

SCUTELKINUS, filius France, xlv jugera terre in terra wassembergensi in *Doveracker* (5).

DOMINUS SYMON DE HALEN, de dominio et terra de *Perweys* (6). Fol. 104 r°.